
ORDEN de 31 de julio de 2000, por la que
se resuelve la concesión de ayudas a las
Universidades Populares de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, para el
desarrollo de acciones formativas
transfronterizas para personas adultas para
el año 2000.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 7 de abril de
2000, por la que se regula la convocatoria de ayudas a las Uni-
versidades Populares de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
para el desarrollo de acciones formativas transfronterizas para per-
sonas adultas para el año 2000, a tenor de los dispuesto en su
artículo 9.º y a propuesta de la Comisión de Selección y Segui-
miento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

RESUELVO
Artículo 1.º–Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

Artículo 2.º–Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.

Contra la presente Orden, que es definitiva en vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición

ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como
disponen los artículos 116 y 117 de la ley 39/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción da-
da por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la an-
terior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Segunda.

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 31 de julio de 2000.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

8334 5 Agosto 2000 D.O.E.—Número 91



D.O.E.—Número 91 5 Agosto 2000 8335



8336 5 Agosto 2000 D.O.E.—Número 91



CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TURISMO

CORRECCION de errores a la Orden de 30
de junio de 2000, por la que se convocan
exámenes de habilitación de guías 
turísticos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Advertido error en la inserción de la Orden de 30 de junio de
2000, publicada en el Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) n.º
80 del día 11 de julio de 2000, se procede a su oportuna rectifi-
cación:

En la página 7251, en el ANEXO I donde dice: «Consejería de
Obras Públicas, Urbanismo y Turismo». Debe decir: «Consejería de
Obras Públicas y Turismo».

Dado en Mérida, 17 de julio de 2000.

El Consejero de Obras Públicas y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

CONSEJERIA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCION de 28 de julio de 2000, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
concede financiación para la realización de
proyectos de investigación sociosanitaria
para el año 2000.

De conformidad con la Orden de 8 de febrero de 2000 por la
que se regula la financiación para la realización de proyectos de
investigación sociosanitaria para el año 2000; y a tenor de lo que
se establece en su artículo 10, a propuesta de la comisión de eva-
luación y haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas:

DISPONGO:

Articulo único.–Conceder las ayudas que se especifican en el anexo
I, para la realización de proyectos de investigación sociosanitaria
para el año 2000.

Mérida, 28 de julio de 2000. 

El Consejero de Sanidad y Consumo,
GUILLERMO FERNANDEZ VARA

D.O.E.—Número 91 5 Agosto 2000 8337


